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REVIDERT NASJONALBUDSJETT 2014 - FRIVILLIGHET  NORGES 
KOMMENTARER 
 

 
Momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner 
 

 Kap. 315 post 70 
 
Frivillighet Norge er glad for at potten som er satt av til momskompensasjon i 2014 er på 1,2 mrd kr 
og i tråd med den lovede utviklingen. Frivillighetens mål er imidlertid at organisasjonene skal slippe 
momsbelastningen helt og få all moms på innkjøp til den frivillige virksomheten refundert krone for 
krone. Frivillighet Norge har beregnet at organisasjonenes momsutgifter til sammen beløper seg til  
ca 1, 8 mrd kr. Det må være et mål at ordningen i framtiden styres av organisasjonenes behov, 
snarere enn av en ramme Stortinget har fastsatt.  
 
Momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner ble evaluert på oppdrag av 
Kulturdepartementet i 2012. Evalueringen viser at det er behov for endringer i ordningen, som ennå 
ikke er gjennomført: 
 

 Beregningsnøkkelen i forenklet søkemodell fører til at søknadsbeløpet for organisasjoner 
med liten økonomi blir lavere enn organisasjonens reelle momskostnader.  

 Reglene for hvem som kan delta i ordningen er sterkt skjønnspregete og uklare. 
Lotteritilsynet tolker for eksempel reglene slik at studieforbundene er avskåret fra å delta i 
ordningen. Dette til tross for at Kulturdepartementet lovet at alle som deltok i 
tjenestemomskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner, skulle få delta i den nye 
momskompensasjonsordningen da den trådte i kraft i 2010. Studieforbundene deltok i 
tjenestemomskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner så lenge den eksisterte, 
fram til 2009. 

 
Frivillighet Norge ber om at Finanskomiteen vedtar følgende merknad til revidert budsjett for 2014: 
 

Momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner er et viktig frivillighetspolitisk tiltak som 
stimulerer til aktivitet i hele frivilligheten. Evalueringen av ordningen som ble gjennomført i 2012 må 
følges opp. Beregningsnøkkelen i den såkalte forenklede søkemodellen må endres slik alle 
organisasjoner har de samme utsiktene til å få full momskompensasjon og reglene for deltakelse må 
bli entydige. Studieforbund som deltok i tjenestemomskompensasjonsordningen fram til 2009 må 
inkluderes i momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner.  
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Ymse frivillighetsformål  
 

 Kapittel 315 Frivillighetsformål, post 78 ymse faste tiltak er foreslått kuttet med 5 millioner 
kroner. Dette var midler til en nyopprettet tilskuddsordning for å redusere sosiale forskjeller i 
kultur- og organisasjonsdeltakelse blant barn og unge. Regjeringen vil ikke opprette denne 
ordningen og foreslår i stedet å øke kap 857, post 61 under Barne-, likestillings- og 
inkluderingsdepartementets budsjett, som går til en nasjonal tilskuddsordning mot 
barnefattigdom, som kommunene kan søke på.  

Når pengene flyttes fra en ordning som organisasjonene kan søke på over til kommunene, vil 
pengene efaringsmessig brukes på andre formål enn organisasjonsdeltakelse. Dermed er denne 
disposisjonen en svekking av rammevilkårene for frivilligheten.    
 
Organisasjonene har et åpenhetsideal og søker aktivt å rekruttere fra hele befolkningen. De erfarer 
imidlertid at det krever mer ressurser å nå fram til for eksempel innvandrerbarn, funksjonshemmede 
barn og barn fra ressurssvake familier. Det er derfor behov for tilskuddsordninger som gir 
organisasjonene ressurser til å utvikle helhetlige strategier og satsinger for å øke deltakelsen fra 
grupper som deltar mindre i organisasjonslivet. For å få til varige endringer må satsningene forankres 
og gjennomføres som et løft i hele organisasjonen.  
 
Frivillighet Norge ber om at Finanskomiteen vedtar følgende merknad til revidert budsjett for 2014:  
 

For å skape varig reduksjon i sosiale forskjeller i barn og unges organisasjonsdeltakelse har 
organisasjonene behov for tilskudd til arbeid med strategier og satsninger som er forankret og blir 
gjennomført i hele organisasjonen. Den nyopprettede tilskuddsordningen for å redusere sosiale 
forskjeller i kultur- og organisasjonsdeltakelse blant barn og unge fjernes derfor ikke, men 
opprettholdes som et tiltak i statsbudsjettet for 2014.    
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